Eignungstests der LFV fiir die Aufnahmen an die SbS im SJ 2026/27

Stand: 19.09.2025

Sportart AK Test Termin Zeit Ort Sportstitte Ansprechpartner Kontakt
Basketball Kl.4-6 Aufnahmetest 23.11.2025 09:00-13:00 Chemnitz Schulzentrum Sport Christian Meichsner ch.meichsner@basketballverband-sachsen.de
ReichenhainerstraRRe 210
Boxen Jg.2010-2013 Aufnahmetest 08.11.2025 09:00-17:00 Chemnitz Sportforum Robin Zipper geschaeftsstelle@boxverband-sachsen.de
Box- und LA-Halle
Eishockey Kl. 4-6 UP Athletik + Eis 12.12.2025 Chemnitz Jorg Reimann joerg.reimann67@gmx.de
Kl. 4-6 UP Athletik + Eis 05.12.2025 Dresden
KI. 7 Nachprifung 16.01.2026 Chemnitz
KI. 7 Nachprifung 09.01.2026 Dresden
Eiskunstlauf AK 9/10 Kriteriums-WK 30.01-01.02. Chemnitz Patricia Krenz p.krenz@sportoberschule-chemnitz.de
sachs. Meist. 116.-18.01.2026 Chemnitz Susan Fichtelmann s.fichtelmann@sportoberschule-chemnitz.de
Eisschnelllauf / KI. 4 Aufnahmetest 20.02.2025 09:00-14:00 Chemnitz Eisstadion am Kiichwald Leo Baumgartner |.baumgaertner@sportoberschule-chemnitz.de
Short Track Wittgendorfer Str. 2a
FuBball KI. 6 Einschulungs-UP 24.-26.11.2025 Leipzig Sportschule E. Braun Olaf Kaplick kaplick@sfv-online.de
Gewichtheben abKl. 7 Aufnahmetest 10.01.2026 10:00-17:00 Chemnitz Sportforum Chemnitz, Ingo Steinhofel 01735367851
Halle Schulsportzentrum ingosteinhoefel@gmx.de
Gewichtheberraum
Leichtathletik AK 9-10 Sichtung 12.09.2025 Treff: 16:00 Chemnitz Reichenhainer Str. 154 Herr Kempe r.kempe@Ivsachsen.de
AK 12- 13 Fahigkeitstest 27.09.2025 Treff: 09:30 Chemnitz Reichenhainer Str. 154 Herr Kempe
Radrennsport abKl. 4 Bahnsichtungsrennen 13.09.2025 09:00 Leipzig Radrennbahn Leipzig
UP Athletik 09.01.2026 17:30-21:00 Chemnitz LA-Halle, Sportforum Bert Dressel bert_dressel@web.de
Ringen Aufnahmetest 13.10.2025 Chemnitz Spielhalle, Sportforum Heiko Krauf} h.krauss@sachsenringer.de
015773650845
Schwimmen Aufnahmetest 23.11.2025 09.00/14.00 Leipzig Sportoberschule/Wassersportzentrum Ina Humburg ina.humburg@web.de
Kunstturnen wbl. AK 7-12 Sachs. Turntalentpokal 20.09.2025 12:30-15:00 Leipzig TH LeplaystralRe 11 Romy Nirnberger Romy.nuernberger@gmx.de
Kunstturnen ml. Jg 2014/15 Aufnahmetest 11.10.2025 10:00-13:00 Chemnitz KT-Halle; Reichnhainer Str. 154 Norik Friedel norik.friedel@googlemail.com
Wasserball abKIL 5 Aufnahmetest 20.11.2025 ab 17:30 Uhr Chemnitz Schwimmhalle Sportforum A. Karakeva-Krajcovic natasakarakeva@gmail.com
(Athletik/Wasser) 21.11.2025 ab 11:45 Chemnitz Schwimmbhalle Sportforum

Fiir die Teilnahme am Eignungstest setzen Sie sich bitte vorab mit dem Ansprechpartner der jeweiligen Sportart telefonisch oder per E-Mail in Verbindung.
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